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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010657           22/11/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       CHAPADAO DO SUL  MS    1.153.502,0 1.153.502,0         0,0 100,00%       0,3655    0,4700   542.145,94 
       2       COSTA RICA       MS       35.190,0    35.190,0         0,0 100,00%       0,3655    0,4360    15.342,84 
       3       COSTA RICA       MS    2.863.220,0 2.863.220,0         0,0 100,00%       0,3655    0,4570 1.308.491,54 
       4       DOURADOS         MS    4.000.000,0 4.000.000,0         0,0 100,00%       0,3655    0,4300 1.720.000,00 
       5       FATIMA DO SUL    MS    2.000.000,0         0,0 2.000.000,0   0,00%       0,3655    0,4350         0,00 
       6       SAO GABRIEL DO   MS    1.178.170,0 1.178.170,0         0,0 100,00%       0,3655    0,4306   507.320,00 
       7       SAO GABRIEL DO   MS    2.000.000,0 2.000.000,0         0,0 100,00%       0,3655    0,4300   860.000,00 
       8       CAMPOS DE JULIO  MT    4.940.000,0 4.940.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3500 1.729.000,00 
       9       CAMPOS DE JULIO  MT    1.910.540,0   900.000,0 1.010.540,0  47,11%       0,2800    0,3350   301.500,00 
       10      CAMPOS DE JULIO  MT       29.356,0    29.356,0         0,0 100,00%       0,2800    0,2800     8.219,68 
       11      CAMPOS DE JULIO  MT      250.340,0   250.340,0         0,0 100,00%       0,2800    0,2800    70.095,20 
       12      GAUCHA DO NORTE  MT    1.700.000,0 1.700.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,2850   484.500,00 
       13      IPIRANGA DO NORTEMT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3200 1.600.000,00 
       14      IPIRANGA DO NORTEMT      456.000,0   456.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3106   141.633,60 
       15      LUCAS DO RIO     MT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3800 1.900.000,00 
       16      LUCAS DO RIO     MT    1.880.000,0 1.880.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3625   681.500,00 
       17      NOVA MTUM / MT   MT      478.200,0   478.200,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3610   172.630,20 
       18      NOVA MUTUM       MT    1.145.946,0 1.040.000,0   105.946,0  90,75%       0,2800    0,3710   385.840,00 
       19      NOVA UBIRATA     MT       32.000,0    32.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3110     9.952,00 
       20      NOVA UBIRATA     MT       15.000,0    15.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3110     4.665,00 
       21      PORTO DOS        MT       28.054,0    28.054,0         0,0 100,00%       0,2800    0,2800     7.855,12 
       22      PORTO DOS        MT    2.300.000,0 2.300.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3200   736.000,00 
       23      SAPEZAL          MT       75.644,0    75.644,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3350    25.340,74 
       24      SAPEZAL          MT    2.300.000,0 2.300.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3505   806.150,00 
       25      SAPEZAL          MT      796.820,0   796.820,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3400   270.918,80 
       26      SAPEZAL          MT       20.000,0    20.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,2800     5.600,00 
       27      SINOP            MT    5.000.000,0 4.904.000,0    96.000,0  98,08%       0,2800    0,3505 1.718.852,00 
       28      SORRISO          MT       13.500,0    13.500,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3540     4.779,00 
       29      SORRISO          MT    1.736.000,0 1.736.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3703   642.840,80 
       30      SORRISO          MT    3.790.920,0 3.790.920,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3715 1.408.326,78 
       31      SORRISO          MT    3.200.346,0 3.020.000,0   180.346,0  94,36%       0,2800    0,3500 1.057.000,00 
       32      SORRISO          MT       27.450,0    27.450,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3250     8.921,25 
       33      STO. A. DO       MT       22.999,0    22.999,0         0,0 100,00%       0,3160    0,3680     8.463,63 
       34      TANGARÁ DA       MT    1.280.000,0   980.000,0   300.000,0  76,56%       0,2800    0,3630   355.740,00 
       35      TANGARÁ DA       MT    2.203.500,0 2.203.500,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3805   838.431,75 
       36      TAPURA           MT    1.068.000,0 1.068.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3500   373.800,00 
       37      TAPURA           MT    3.617.000,0 2.139.500,0 1.477.500,0  59,15%       0,2800    0,3500   748.825,00 
       38      TAPURAH          MT    3.840.830,0 3.500.000,0   340.830,0  91,13%       0,2800    0,3800 1.330.000,00 
       39      TAPURAH          MT    7.000.000,0 7.000.000,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3800 2.660.000,00 
       40      VERA             MT    1.988.728,0 1.988.728,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3800   755.716,64 
       41      VERA             MT      861.570,0   861.570,0         0,0 100,00%       0,2800    0,3750   323.088,75 
       42      CORNÉLIO         PR      723.327,0         0,0   723.327,0   0,00%       0,4235    0,5000         0,00 
       43      PITANGA          PR      798.220,0   798.220,0         0,0 100,00%       0,4235    0,4800   383.145,60 
       44      SANTA HELENA     PR    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,4235    0,4750 1.425.000,00 



       45      SAO MIGUEL DO    PR    5.243.600,0   720.000,0 4.523.600,0  13,73%       0,4235    0,4800   345.600,00 
       Total Geral :                 87.003.972,076.245.883,010.758.089,0  87,63%                       28.683.231,86 
                                Preço Minimo        0,2800          Media Simples           0,3696 
                                Preço Máximo        0,5000          Media Ponderada         0,3762 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  EMACS 01            CHAPADAO DO  MS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4700 1.153.502,0 
                                                                                               1.153.502,    542.145,94BBM_MS  100,00% 
                                                                                               1.153.502,    542.145,94        100,00% 
       2  E.A.COSTA RICA      COSTA RICA   MS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4360    35.190,0 
                                                                                                 35.190,0     15.342,84BBM_MS  100,00% 
                                                                                                 35.190,0     15.342,84        100,00% 
       3  E.A.COSTA RICA      COSTA RICA   MS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4570 2.863.220,0 
                                                                                               1.003.220,    458.471,54BCSP     35,04% 
                                                                                               1.860.000,    850.020,00BBM_MS   64,96% 
                                                                                               2.863.220,  1.308.491,54        100,00% 
       4  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4300 4.000.000,0 
                                                                                               4.000.000,  1.720.000,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                               4.000.000,  1.720.000,00        100,00% 
       5  DRD ARMS GERAIS FAVOFATIMA DO SULMS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4350 2.000.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       6  JULLY ARMS. GERAIS  SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4306 1.178.170,0 
                                                                                               1.178.170,    507.320,00BBM_MS  100,00% 
                                                                                               1.178.170,    507.320,00        100,00% 
       7  JULLY ARMS. GERAIS  SAO GABRIEL  MS MILHO EM GRÃOS A     0,3655  0,4300 2.000.000,0 
                                                                                                300.000,0    129.000,00BBM_SP   15,00% 
                                                                                               1.700.000,    731.000,00BBM_MS   85,00% 
                                                                                               2.000.000,    860.000,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS 13.230.082,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,366 
      Quantidade Negociada ..11.230.082,0                                 4.953.300,32                        P.M.P.F. ..:      0,441 
       8  COOPERAGUAS-COOP.   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3500 4.940.000,0 
                                                                                               4.940.000,  1.729.000,00BCMM    100,00% 
                                                                                               4.940.000,  1.729.000,00        100,00% 
       9  SIPAL INDUSTRIA E   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3350 1.910.540,0 
                                                                                                600.000,0    201.000,00BMCS     31,40% 
                                                                                                300.000,0    100.500,00BBSB     15,70% 
                                                                                                900.000,0    301.500,00         47,11% 
       10 FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,2800    29.356,0 
                                                                                                 29.356,0      8.219,68BMCS    100,00% 
                                                                                                 29.356,0      8.219,68        100,00% 
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       11 FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,2800   250.340,0 
                                                                                                250.340,0     70.095,20BMCS    100,00% 
                                                                                                250.340,0     70.095,20        100,00% 
       12 BOCA DA MATA ARMAZENGAUCHA DO    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,2850 1.700.000,0 
                                                                                               1.100.000,    313.500,00BBM_PR   64,71% 
                                                                                                600.000,0    171.000,00BNM      35,29% 
                                                                                               1.700.000,    484.500,00        100,00% 
       13 WIGE ARMAZENS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3200 5.000.000,0 
                                                                                                900.000,0    288.000,00BBM_UB   18,00% 
                                                                                               2.000.000,    640.000,00BNM      40,00% 
                                                                                                180.000,0     57.600,00BCMMT     3,60% 
                                                                                                500.000,0    160.000,00BBM_MS   10,00% 
                                                                                               1.300.000,    416.000,00BBSB     26,00% 
                                                                                                120.000,0     38.400,00BMCS      2,40% 
                                                                                               5.000.000,  1.600.000,00        100,00% 
       14 IPIRANGA ARMS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3106   456.000,0 
                                                                                                 79.000,0     24.537,40BCMM     17,32% 
                                                                                                100.000,0     31.060,00BBM_MS   21,93% 
                                                                                                277.000,0     86.036,20BMCS     60,75% 
                                                                                                456.000,0    141.633,60        100,00% 
       15 BINOTTI ARMS GERAIS LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3800 5.000.000,0 
                                                                                               4.000.000,  1.520.000,00BCMM     80,00% 
                                                                                               1.000.000,    380.000,00BBM_GO   20,00% 
                                                                                               5.000.000,  1.900.000,00        100,00% 
       16 PICCINI ARMS. GERAISLUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3625 1.880.000,0 
                                                                                                680.000,0    246.500,00BBM_GO   36,17% 
                                                                                                320.000,0    116.000,00BCMMT    17,02% 
                                                                                                880.000,0    319.000,00BNM      46,81% 
                                                                                               1.880.000,    681.500,00        100,00% 
       17 MUTUM IND COM ARMS  NOVA MTUM / MMT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3610   478.200,0 
                                                                                                278.200,0    100.430,20BBM_SP   58,18% 
                                                                                                200.000,0     72.200,00BCMMT    41,82% 
                                                                                                478.200,0    172.630,20        100,00% 
       18 CELEIRO ARMAZENS    NOVA MUTUM   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3710 1.145.946,0 
                                                                                                 40.000,0     14.840,00BCMMT     3,49% 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          3 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         22/11/2007 
                                                                                                                                  18:45 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010657      22/11/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                600.000,0    222.600,00BBM_SP   52,36% 
                                                                                                400.000,0    148.400,00BBM_UB   34,91% 
                                                                                               1.040.000,    385.840,00         90,75% 
       19 ARMAZENS GERAIS     NOVA UBIRATA MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3110    32.000,0 
                                                                                                 32.000,0      9.952,00BBSB    100,00% 
                                                                                                 32.000,0      9.952,00        100,00% 
       20 ARMS. GERAIS VEDANA NOVA UBIRATA MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3110    15.000,0 
                                                                                                 15.000,0      4.665,00BBSB    100,00% 
                                                                                                 15.000,0      4.665,00        100,00% 
       21 ROSSANI E ROSSANI LTPORTO DOS    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,2800    28.054,0 
                                                                                                 28.054,0      7.855,12BMCS    100,00% 
                                                                                                 28.054,0      7.855,12        100,00% 
       22 ARMAZÉNS GERAIS     PORTO DOS    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3200 2.300.000,0 
                                                                                                600.000,0    192.000,00BBM_UB   26,09% 
                                                                                               1.700.000,    544.000,00BNM      73,91% 
                                                                                               2.300.000,    736.000,00        100,00% 
       23 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3350    75.644,0 
                                                                                                 75.644,0     25.340,74BBSB    100,00% 
                                                                                                 75.644,0     25.340,74        100,00% 
       24 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3505 2.300.000,0 
                                                                                               1.640.000,    574.820,00BBSB     71,30% 
                                                                                                 60.000,0     21.030,00BCMMT     2,61% 
                                                                                                600.000,0    210.300,00BBM_UB   26,09% 
                                                                                               2.300.000,    806.150,00        100,00% 
       25 AGROP TREMONHA LTDA SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3400   796.820,0 
                                                                                                796.820,0    270.918,80BBSB    100,00% 
                                                                                                796.820,0    270.918,80        100,00% 
       26 SEMENTES TANGARA LTDSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,2800    20.000,0 
                                                                                                 20.000,0      5.600,00BMCS    100,00% 
                                                                                                 20.000,0      5.600,00        100,00% 
       27 INDUSTRIAL E        SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3505 5.000.000,0 
                                                                                                500.000,0    175.250,00BBSB     10,00% 
                                                                                                 45.000,0     15.772,50BMCS      0,90% 
                                                                                               3.200.000,  1.121.600,00BNM      64,00% 
                                                                                                679.000,0    237.989,50BBM_UB   13,58% 
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                                                                                                480.000,0    168.240,00BBM_SP    9,60% 
                                                                                               4.904.000,  1.718.852,00         98,08% 
       28 FREITAS ARMS GERAIS SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS       0,2800  0,3540    13.500,0 
                                                                                                 13.500,0      4.779,00BCMMT   100,00% 
                                                                                                 13.500,0      4.779,00        100,00% 
       29 SIPAL INDÚSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3703 1.736.000,0 
                                                                                                400.000,0    148.120,00BBM_UB   23,04% 
                                                                                                736.000,0    272.540,80BCMM     42,40% 
                                                                                                600.000,0    222.180,00BBSB     34,56% 
                                                                                               1.736.000,    642.840,80        100,00% 
       30 SIPAL INDUSTRIA E   SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3715 3.790.920,0 
                                                                                                600.000,0    222.900,00BBM_UB   15,83% 
                                                                                               2.000.000,    743.000,00BBM_PR   52,76% 
                                                                                               1.190.920,    442.426,78BBSB     31,42% 
                                                                                               3.790.920,  1.408.326,78        100,00% 
       31 GRAOS ARMS. GERAIS  SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS       0,2800  0,3500 3.200.346,0 
                                                                                                 40.000,0     14.000,00BCMCO     1,25% 
                                                                                                480.000,0    168.000,00BBM_SP   15,00% 
                                                                                               1.500.000,    525.000,00BNM      46,87% 
                                                                                               1.000.000,    350.000,00BBM_UB   31,25% 
                                                                                               3.020.000,  1.057.000,00         94,36% 
       32 CONAB 25            SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3250    27.450,0 
                                                                                                 27.450,0      8.921,25BCMMT   100,00% 
                                                                                                 27.450,0      8.921,25        100,00% 
       33 PRATA COMERIO DE    STO. A. DO   MT MILHO EM GRÃOS A     0,3160  0,3680    22.999,0 
                                                                                                 22.999,0      8.463,63BBSB    100,00% 
                                                                                                 22.999,0      8.463,63        100,00% 
       34 CRV COM. DE CEREAIS TANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3630 1.280.000,0 
                                                                                                500.000,0    181.500,00BBSB     39,06% 
                                                                                                480.000,0    174.240,00BBM_SP   37,50% 
                                                                                                980.000,0    355.740,00         76,56% 
       35 INCOAGRO ARMS GERAISTANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3805 2.203.500,0 
                                                                                               1.000.000,    380.500,00BBSB     45,38% 
                                                                                                240.000,0     91.320,00BBM_SP   10,89% 
                                                                                                963.500,0    366.611,75BBM_PR   43,73% 
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                                                                                               2.203.500,    838.431,75        100,00% 
       36 IPIRANGA ARMS GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3500 1.068.000,0 
                                                                                                752.000,0    263.200,00BNM      70,41% 
                                                                                                316.000,0    110.600,00BBM_UB   29,59% 
                                                                                               1.068.000,    373.800,00        100,00% 
       37 IPIRANGA ARMS GERAISTAPURA       MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3500 3.617.000,0 
                                                                                               1.500.000,    525.000,00BNM      41,47% 
                                                                                                639.500,0    223.825,00BBM_UB   17,68% 
                                                                                               2.139.500,    748.825,00         59,15% 
       38 SANTA CRUZ ARMAZÉNS TAPURAH      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3800 3.840.830,0 
                                                                                               1.500.000,    570.000,00BBM_PR   39,05% 
                                                                                               2.000.000,    760.000,00BBM_GO   52,07% 
                                                                                               3.500.000,  1.330.000,00         91,13% 
       39 SANTA CRUZ ARMAZÉNS TAPURAH      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3800 7.000.000,0 
                                                                                               5.000.000,  1.900.000,00BBM_RS   71,43% 
                                                                                               2.000.000,    760.000,00BBM_GO   28,57% 
                                                                                               7.000.000,  2.660.000,00        100,00% 
       40 GIACOMELLI ARMS     VERA         MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3800 1.988.728,0 
                                                                                                988.728,0    375.716,64BNM      49,72% 
                                                                                               1.000.000,    380.000,00BBSB     50,28% 
                                                                                               1.988.728,    755.716,64        100,00% 
       41 CIACONELLI AG. LTDA VERA         MT MILHO EM GRÃOS A     0,2800  0,3750   861.570,0 
                                                                                                120.000,0     45.000,00BNM      13,93% 
                                                                                                741.570,0    278.088,75BBSB     86,07% 
                                                                                                861.570,0    323.088,75        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 64.008.743,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,280 
      Quantidade Negociada ..60.497.581,0                                 21.576.185,94                       P.M.P.F. ..:      0,357 
       42 COROL-COOPERATIVA   CORNÉLIO     PR MILHO EM GRÃOS A     0,4235  0,5000   723.327,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       43 A.J. MANCHUR E CIA. PITANGA      PR MILHO EM GRÃOS A     0,4235  0,4800   798.220,0 
                                                                                                498.220,0    239.145,60BCMM     62,42% 
                                                                                                300.000,0    144.000,00BBSB     37,58% 
                                                                                                798.220,0    383.145,60        100,00% 
       44 COOP. AGROINDUSTRIALSANTA HELENA PR MILHO EM GRÃOS A     0,4235  0,4750 3.000.000,0 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010657      22/11/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                700.000,0    332.500,00BBM_RS   23,33% 
                                                                                               1.000.000,    475.000,00BBM_UB   33,33% 
                                                                                               1.000.000,    475.000,00BBM_PR   33,33% 
                                                                                                300.000,0    142.500,00BBSB     10,00% 
                                                                                               3.000.000,  1.425.000,00        100,00% 
       45 DISAM DIST DE INSUMOSAO MIGUEL DOPR MILHO EM GRÃOS A     0,4235  0,4800 5.243.600,0 
                                                                                                300.000,0    144.000,00BBM_UB    5,72% 
                                                                                                300.000,0    144.000,00BBSB      5,72% 
                                                                                                120.000,0     57.600,00BBM_RS    2,29% 
                                                                                                720.000,0    345.600,00         13,73% 
      Quantidade Ofertada PR  9.765.147,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,424 
      Quantidade Negociada ...4.518.220,0                                 2.153.745,60                        P.M.P.F. ..:      0,477 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010657      22/11/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       5.680.000,0      2.146.500,00     0,2800      0,3779  BBM_GO 
      1G 
      1G              10.526.862,0      4.556.888,78     0,3606      0,4329  BBM_MS 
      1G               6.563.500,0      2.468.111,75     0,3019      0,3760  BBM_PR 
      1G               5.820.000,0      2.290.100,00     0,3002      0,3935  BBM_RS 
      1E                 480.000,0        168.000,00     0,2800      0,3500  BBM_SP 
      1G               2.378.200,0        885.830,20     0,2908      0,3725  BBM_SP 
      1G               6.434.500,0      2.401.134,50     0,3090      0,3732  BBM_UB 
      1E               1.000.000,0        350.000,00     0,2800      0,3500  BBM_UB 
      1G              10.614.953,0      3.901.105,70     0,2922      0,3675  BBSB 
      1E                  40.000,0         14.000,00     0,2800      0,3500  BCMCO 
      1G              10.253.220,0      3.785.223,80     0,2870      0,3692  BCMM 
      1G                 827.450,0        290.591,25     0,2800      0,3512  BCMMT 
      1E                  13.500,0          4.779,00     0,2800      0,3540  BCMMT 
      1G               1.003.220,0        458.471,54     0,3655      0,4570  BCSP 
      1G               1.369.750,0        432.978,70     0,2800      0,3161  BMCS 
      1G              11.740.728,0      4.004.516,64     0,2800      0,3411  BNM 
      1E               1.500.000,0        525.000,00     0,2800      0,3500  BNM 
       87.003.972,0   76.245.883,0     28.683.231,86     0,3011      0,3762 


